

Aanbesteding: EU School- en Kantoormeubilair
Aanbestedende Dienst: Viviani
Referentie: 2021-MEU0806

Toelichting:

Naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen zijn vier vragen ontvangen. U vindt deze beantwoord onder vraagnummers 18 t/m 21.

U heeft tot dinsdag 28 september 2021 09:00 uur de mogelijkheid uw inschrijving te uploaden in TenderNed.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning

Vraag:

Planning: 2.2. Tussen de datum van antwoorden van de 2e vragenronde en de definitieve inleverdatum zit relatief een korte periode. Dit voor met name het uitwerken in 2D en 3D van het ontwerpplan. Kunt u er voor zorgen dat deze tussenliggende periode zo ruim mogelijk is/wordt?

Antwoord:

De AD is van mening dat de tussenliggende periode van 14 dagen voldoende dient te zijn. Hierbij opgemerkt dat voor de 2e vragenronde uitsluitend vragen naar aanleiding van de beantwoording in de 1e Nota van Inlichtingen kunnen worden gesteld.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage D. Kasten

Vraag:

In de uitvraag in bijlage D valt o.a. de eis van een vlakke bovenzijde van de kasten te lezen. Nu is het voor ons mogelijk eveneens een vlakke bovenzijde te leveren naast onze standaard uitvoering met massief beuken constructie en inliggende kastpanelen. Hoe gaat u om met de proefplaatsing van een kast met inliggende panelen?

Antwoord:

De AD eist hier een vlakke bovenzijde; wanneer u meent dat hieraan voldaan wordt met een inliggend paneel in een beuken constructie kan dit als zodanig worden aangeboden. Het is aan de beoordelaars om te bepalen of daadwerkelijk aan deze eis voldaan wordt.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage D Leerlingtafel

Vraag:

Bijlage D: U vraagt stelmogelijkheid bij de leerlingtafels. In de praktijk zien wij dat dit alleen bij 4-poottafels noodzakelijk is, kunt u de eis van stelmogelijkheid beperken tot de 4-pootstafel?

Antwoord:

De AD houdt vast aan de eis met betrekking tot de stelmogelijkheid voor alle aan te bieden leerlingtafels.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage D Leerlingtafel

Vraag:

Bijlage D Leerlingtafel: U vraagt ook gemelamineerd spaanplaat als eis bij de tafelbladen. Onze ervaring is dat dit kwalitatief niet voldoende is voor gebruik in het onderwijs en adviseren minimaal een HPL toplaag. Gaat u mee met onze suggestie om HPL toplaag te eisen.

Antwoord:

De AD gaat niet mee in uw suggestie. Het staat u vrij het door u meest geschikte / passende blad aan te bieden in uw inschrijving.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage D. Leerlingstoel

Vraag:

Bijlage D: Leerlingstoel: Begrijpen wij goed dat, aangezien u ook een 4-pootsframe accepteert, de aanhangbaarheid geen eis is? Bij gebruik in het onderwijs is dit in verband met de schoonmaak zeer ongebruikelijk en adviseren wij een aanhangbare stoel.

Antwoord:

De aanhangbaarheid geldt als eis voor de traditionele leerlingstoel met een

C- of Z-poot (conform eis 13 en 14); niet voor een traditionele leerlingstoel met een 4-poot (conform eis 12). Het staat u vrij het door u meest geschikte/ passende frame aan te bieden in uw inschrijving. De door u aangeboden uitvoering dient u in geval van deelname aan de proefopstelling ook daadwerkelijk te plaatsen.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage D. Leerlingstoel bij D4 Tafel

Vraag:

In bijlage D valt de eis van de leerling stoel te lezen. U hebt het over de mogelijkheid om deze stoel te plaatsen bij een tafel hoogte D4. Wij kiezen voor aanhangbare stoelen. Gezien de "bocht" van het frame is hier geen verstelbare voetenplank in te plaatsen. Mag bij deze tafelhoogte volstaan worden met een stoel passend bij tafelhoogte uitgevoerd met een vaste voetenplank?

Antwoord:

De AD wenst naast een tafelhoogte F6 / 76cm een lagere tafel toe te kunnen inzetten, bij voorkeur de D4 / 64cm. Wanneer u de D4 niet aan kunt of wilt bieden biedt AD de ruimte door de eis te verruimen met E5 / 71cm. Eis 18 wordt aangepast: 'Frame leverbaar t.b.v. werken aan tafelhoogte D4 / 64cm of E5 71cm'. Vermeld in het Prijzenblad duidelijk de hoogtemaat van het door u aangeboden item. De AD houdt vast aan de eis met betrekking tot de verstelbare voetensteun voor alle aan te bieden hoogtematen.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage D. Verstelbare stoel

Vraag:

In bijlage D valt de eis van de leerling stoel te lezen met verstelbare voetenplank. Onze ergonomische overtuiging is dat niet alleen de hoogte van de voetenplank relevant is, maar ook de afstand van de zitting tot het tafelblad en de afstand van de rugleuning tot de voorkant van de zitting. Om dit te waarborgen adviseren wij een vaste voetenplank. Hoe staat u tegenover een vaste voetenplank welke binnen de gestelde normering valt?

Antwoord:

De AD houdt vast aan de eis met betrekking tot de verstelbare voetensteun.

Zij vertrouwt op uw expertise om binnen dit kader een zo passend mogelijke oplossing te bieden, waarbij uiteraard ook rekening wordt gehouden met overige maatvoeringen / maatverhoudingen. Voor zover van toepassing vervalt eis 8 / Algemene eisen met betrekking tot de NEN normering, uitsluitend voor de 'Leerlingstoel t.b.v. op gelijke hoogte'. Inschrijvers wordt verzocht in het Prijzenblad in kolom D aan te geven of de aangeboden stoel is voorzien van een NEN certificering.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Kleutermeubilair

Vraag:

In bijlage D vallen de eisen van de leerling stoel en – tafel te lezen. Hierin wordt enkel gesproken over meubilair in de groepen 3 – 8. Trekken wij de juiste conclusie dat de inrichting van de kleutergroepen buiten deze EU aanbesteding gehouden wordt?

Antwoord:

De eventuele inrichting van kleutergroepen valt binnen deze aanbesteding, uw conclusie is niet juist. De tafels en stoelen worden uitgevraagd in hoogtematen A1/B2 t/m F6.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Betreft 4.1.2 Casus

Vraag:

Kunt u aangeven aan hoeveel kinderen maximaal op het leerplein plek geboden dient te worden?

Antwoord:

Het aantal kinderen is niet gedefinieerd, mede gezien het flexibele gebruik van de ruimte. De AD gaat uit van gemiddeld 15 leerlingen.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Betreft 4.3 proefopstelling

Vraag:

U vraagt alle partijen maar liefst 11 items aan te leveren voor de proefopstelling.
Naast de hoge kosten, maar tevens vanuit het perspectief van duurzaamheid en efficiency bent u bereid dit aantal terug te brengen naar maximaal 6 items?

Antwoord:

De AD houdt vast aan de gevraagde items voor de proefopstelling. Juist om u tegemoet te komen worden geen nadere eisen gesteld met betrekking tot uitvoering / kleurstelling. Het zijn allen gangbare items welke door u veelvuldig aangeboden zullen worden; u bepaald zelf welke items u aanbiedt in uw inschrijving en welke vervolgens dienen te worden ingezet bij uitnodiging voor de proefopstelling.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Betreft eisen inschrijfbiljet leerlingstoel bijlage D

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een in hoogte verstelbare voetenplank een absolute eis is in de door u uitgevraagde uitvoering van de leerlingstoel?

Antwoord:

De AD bevestigt dat vastgehouden wordt aan de verstelbare voetensteun.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aantal woorden casus 4.1

Vraag:

U stelt 1200 woorden beschikbaar voor de beantwoording. Wij snappen dat de beantwoording kort en bondig dient te zijn, maar 1200 woorden is echt te weinig om onze antwoorden goed te onderbouwen. Wij verzoeken u daarom het aantal woorden te verhogen naar 2000, akkoord?

Antwoord:

De AD komt deels tegemoet aan uw verzoek door het maximum aantal woorden te verruimen naar 1600.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

4.3. Proefopstelling

Vraag:

Kunt u verduidelijken welke variant u wilt voor de proefopstelling? De nummering van de 'te leveren items' op blz. 26 correspondeert niet met de nummering van Bijlage D Inschrijfbiljet.

Antwoord:

De AD vraagt u in 'Bijlage D - Inschrijfbiljet' in tabblad 'Prijzenblad meubilair' het door meest geschikt / passend geachte meubilair aan te bieden; dit dient te voldoen aan de gestelde eisen, hierbij heeft u de mogelijkheid keuzes te maken (bijvoorbeeld uitvoering frame). Het hier door u aangeboden meubilair dient ook daadwerkelijk te worden geplaatst wanneer u uitgenodigd wordt voor de proefopstelling. De nummering in het prijzenblad komt overeen met de nummering op pagina 26 van het Beschrijvend Document.

Beantwoord op: 26-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Bijlage D Inschrijfbiljet

Vraag:

Is het mogelijk dat wij bij de kolom 'eventueel bijvoegen link of afbeelding' een vermelding plaatsen naar een productpresentatie?

Antwoord:

De AD biedt u de mogelijkheid een separate bijlage toe te voegen. Hierbij geldt een maximum van 1 pagina per gevraagd item, waarbij u per pagina duidelijk verwijst naar de posities zoals opgenomen in het Inschrijfbiljet.

Beantwoord op: 26-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

4.1.2 Interieurontwerp

Vraag:

Welke aanwezige (bouwkundige) elementen, wanden, vloeren, blijven gehandhaafd in de ruimte van het leerplein? Zijn hiervan de kleurnummers bekend?

Antwoord:

De vloer blijft ongewijzigd, kleurcodes zijn niet voor handen. Voor het overige staat het u vrij aanpassingen voor te stellen; u dient deze op te nemen in de prijsstelling binnen het gestelde plafondbedrag.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage G1

Vraag:

In het plattegrond zien wij een balie ingetekend op het leerplein, blijft deze balie gehandhaafd?

Antwoord:

De balie blijft gehandhaafd; deze geldt als grens voor het leerplein, de ruimte naast en achter de balie hoeft niet meegenomen te worden in uw ontwerp.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
4.1.2 Interieurontwerp

Vraag:

Het gebruik van tekst t.b.v. toelichting op het ontwerp dient beperkt te worden. Hoeveel woorden mogen er maximaal gebruikt worden?

Antwoord:

Er wordt geen maximum aantal gesteld. Hierbij opgemerkt dat het interieurontwerp een visuele impressie dient weer te geven waarbij tekst enkel ter verduidelijking / onderbouwing geldt.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Vraag 4

Vraag:

Wij willen u slechts wijzen op het risico dat bij een proefopstelling het verschil tussen melamine en HPL wellicht niet goed beoordeeld kan worden. Hierdoor kan aan de voorkant melamine aangeboden worden omdat een

gunstig effect op de prijs kan hebben, terwijl dit in onze ogen geen passend /geschikt alternatief is voor het gebruik van leerlingtafels.

Wellicht wilt u overwegen om toch HPL of gelijkwaardig aan te vragen om zo te voorkomen dat degenen die wel HPL aanbieden daar geen nadelig effect van op de prijsweging zullen ondervinden.

Antwoord:

De AD gaat niet mee in uw suggestie. Zij is van mening dat het mogelijk aanbieden van melamine geen risico is, dit zelfs toegestaan conform PvE. Het staat u vrij zelf een keuze te maken welke uitvoering u aanbiedt in uw inschrijving.

Beantwoord op: 14-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Inschrijvingen

Vraag:

Realiseert u zich dat u door vast te houden aan vrij specifieke uitvoeringen, deels, maar niet uitsluitend doelend op de antwoorden van de vragen: 3, 5, 6, 7, 10, diverse partijen uit de markt uitsluit en zo wellicht minder inschrijvingen zult ontvangen waardoor u niet optimaal gebruik maakt van de marktwerking die een aanbesteding normaal gesproken met zich mee brengt?

Antwoord:

De AD realiseert zich dat wellicht niet alle marktpartijen aan alle eisen kunnen of willen voldoen. Naar aanleiding van eerdere vraagstelling is in de Nota van Inlichtingen op diverse punten verruiming toegepast om tegemoet te komen aan de markt. De AD is bekend met het feit dat op basis van overeenkomstige eisen in eerdere procedures door meerdere leveranciers werd ingeschreven.

Beantwoord op: 14-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Naleveringen huidige inrichting

Vraag:

Hoe gaat u om met naleveringen op uw huidige inrichting. Is er ruimte in de aanbesteding voor scholen om tot bepaalde bedragen bij huidige leveranciers hun nabestellingen te doen om zo bij bijv. groei van een school identiek

meubilair na te kunnen bestellen?

Antwoord:

Deze vraag wordt niet beantwoord, onder verwijzing naar het Beschrijvend Document, paragraaf 2.3; "In de 2e Nota van Inlichtingen kunt u alleen uw vragen stellen naar aanleiding van de ontvangen antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen; u dient in het onderwerp van de vraag te verwijzen naar het vraagnummer waarop uw vraag betrekking heeft. Het is niet toegestaan om nieuwe vragen te stellen in de 2de vragenronde; nieuw gestelde vragen en/of vragen waarbij niet wordt verwezen naar een vraagnummer worden niet beantwoord."

Beantwoord op: 14-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Vraag 2

Vraag:

Excuses, wellicht is onze vraag niet geheel duidelijk gesteld.
De vraag was bedoeld: Accepteert u bij de proefopstelling een kast zonder vlakke bovenzijde met de visuele en tekstuele onderbouwing dat deze wel met vlakke bovenzijde geleverd kan worden zonder meerprijs?

Hierbij zal dus tijdens de proefopstelling niet aan de eis worden voldaan. Dit om onnodige productie van proefmeubilair zo veel mogelijk te voorkomen.

Antwoord:

Zoals opgenomen in het Beschrijvend Document, paragraaf 4.3, dient de te plaatsen proefopstelling te voldoen aan de gestelde eisen. Het plaatsen van een kast welke hieraan niet voldoet, ongeacht eventuele visuele en/of tekstuele onderbouwing, wordt niet geaccepteerd.

Beantwoord op: 14-09-2021

Label: Uitvoering